



## PRZYGOTOWANIE DO TESTU PREDYSPOZYCJI JĘZYKOWYCH

**Test predyspozycji językowych** jest formą egzaminu stosowanego w szkołach oferujących naukę w klasach dwujęzycznych. Wbrew powszechnej opinii nie jest to egzamin ze znajomości języka obcego, lecz forma sprawdzenia ogólnych zdolności językowych ucznia.

Mianem predyspozycji lingwistycznych lub językowych określa się zespół czynników, które decydują o szybszym przyswajaniu wiedzy w obrębie języka obcego. Do głównych takich cech należą między innymi: bardzo dobra pamięć słuchowa i wzrokowa, słuch muzyczny, umiejętność szybkiego dostrzegania podobieństw i różnic, zdolność dokonywania analizy i syntezy, umiejętność wyciągania logicznych wniosków, dobre wyczucie leksykalne i stylistyczne oraz łatwość formułowania myśli w mowie i na piśmie. Poziom wymienionych umiejętności można podnieść poprzez odpowiednio dobrane ćwiczenia – a tym samym uzyskać lepszy wynik na egzaminie, który może zadecydować o realizacji dalszych planów edukacyjnych ucznia.

Z myślą o uczniach klas 6, planujących naukę w klasach dwujęzycznych, zapraszamy na kursy przygotowujące do testu predyspozycji językowych, w czasie których uczestnicy poznają formułę testu, typowe zadania testowe oraz strategie ich rozwiązywania. Ważnym celem naszego kursu jest również budowanie u dzieci zwiększonego poczucia pewności siebie w sferze umiejętności poddawanych ocenie podczas egzaminu oraz większej sprawności w radzeniu sobie z zadaniami egzaminacyjnymi.

Zajęcia odbywają się w małych grupach, dzięki czemu możliwa jest precyzyjna ocena postępów każdego uczestnika, szybka diagnoza indywidualnych trudności i dostosowanie zadań do rzeczywistych potrzeb. Na początku kursu diagnozujemy stopień wrodzonej intuicji językowej, gdyż ważne jest, by uczniowie i ich rodzice mieli świadomość, jaki jest rzeczywisty stopień uzdolnień językowych dziecka.

W trakcie kursu oswajamy uczniów ze strukturą typowych testów, a następnie prezentujemy skuteczne strategie ich rozwiązywania ze szczególnym uwzględnieniem zadań związanych z językami martwymi i fikcyjnymi. Rozwijamy także u dzieci umiejętność obserwacji, wyciągania wniosków oraz identyfikowania reguł językowych i dostrzegania analogii w języku jako systemie znaków. Dodatkowo doskonalimy umiejętności językowe uczestników na poziomie słowa, zdania i tekstu oraz w obszarze leksyki, fleksji, składni i słowotwórstwa, gdzie większość uczniów ma pewne braki. Pracy jest sporo, ale absolwenci naszych kursów odnoszą zwykle sukcesy, a zdobyte umiejętności procentują na dalszych etapach nauki.

Kurs obejmuje **24 godziny lekcyjne** (24 x 45 minut) w grupie liczącej od 4 do 10 osób i organizowany jest w czasie ferii zimowych oraz w II semestrze, od marca do końca maja w naszej szkole na Kabatach przy ul. Wąwózowej 20.

Więcej informacji na temat zapisów i terminów można uzyskać w sekretariacie szkoły pod numerem 22 44 80 334.

**Serdecznie zapraszamy!**